
Ao serviço do 
profissional

Preços e promoções válidos para o período entre 4 a 22 de abril para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de rutura de 
stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Maçã Golden kg

0,90€

Fiambre Sicasal da 
perna extra kg

7,79€

Sumo Compal Vital laranja, 
maracuja ou manga, 

laranja 1 l

1,09€

Gelado Olá SuperMaxi 
pack 6 un.

0,38€/un
2,29€

Café Delta chávena 
moído ou grão 250g

7,56€/Kg
1,89€

Detergente líquido Gama 
Tradição 100 doses

0,07€/Dose
6,59€

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Golden 
Portugal 

1ª 
70/75

Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Banana kg

1,09€

Laranja kg

0,99€

Tomate kg

1,34€

Bacalhau crescido 
Caxamar 1,2 kg

12,13€/Kg
14,55€

Caras de bacalhau 
Caxamar 1 kg

4,49€

Creme de agrião Sopas 
Portuguesas 400ml

2,30€/L
0,92€

Massa folhada Froiz 
redonda 230g 3,26€/Kg

0,75€

Manteiga Primor com 
sal covete 250g

6,76€/Kg
1,69€

Chouriço Minhofumeiro 
cebola 160g

11,31€/Kg
1,81€

Chouriço Revilla 
tradição clássico ou 

picante kg

9,39€

Fiambre Sicasal da 
perna extra kg

7,79€

Queijo Froiz 
semicurado kg

8,79€

Queijo Queijaria 
das Pousadas 

amanteigado kg

8,69€

Queijo prato Paiva 
amanteigado ou light 480g

9,96€/Kg
4,78€

Queijo Primor 
Flamengo 350g

7,69€/Kg
2,69€

Queijo Paiva curado 
prato meio-gordo fatias 

180g

8,83€/Kg
1,59€

Origem:

PORTUGAL

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Oriente 
Portugal 

Médio
1 

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Xtelar/Long Life 
Espanha  

I
GG

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Valência Late 
Espanha  

I 
6 / 7

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Cavendish 
Colômbia  

Extra 
20 cm y +

Feijão-verde kg

3,15€



 Cash & Carry

Camarão Selvagem 
14 - 22 Nós 800g

9,00€/Kg
7,20€

Miolo de Camarão 
Brasmar 30/50 un. 

240g

11,04€/Kg
2,65€ Miolo de Mexilhão 

Brasmar 300g

Filetes de pescada 
sem pele Produmar 

600g

Rissóis carne 
especiais Joval 500g

3,46€/Kg
1,73€

Piccolini Buitoni 3 
queijos ou prosciutto 

270g

9,22€/Kg
2,49€

Gelado Cornetto 
Filipinos 4 un. 360ml

8,28€/L
2,98€

Gelado Filipinos 
sandwich XXL 4un. 

520ml

10,36€/Kg
3,19€

Gelado Magnum mini 
Euphoria 6 unidade 

330ml

12,36€/Kg
3,19€

Gelado Olá SuperMaxi 
pack 6 un.

0,38€/un
2,29€

Cereais Nestum Mel 
Zero 250g

5,80€/Kg
1,45€

Farinha não láctea 
Cerelac para preparar 

com leite 250g

5,68€/Kg
1,42€

Queijos Mini 
Babybel 6 un. 

120g

14,00€/Kg
1,68€

Leite Nestlé 1+ ou 3+ 
bolacha Maria 1 l

1,84€

Pacotinhos FrutaPura 
Blédina 85 g variedade

6,35€/Kg
0,54€

Fraldas Dodot Activity 
máxima proteção

T4 58 un. ou
T5 52 un.

13,29€

Toalhitas Dodot básico 
54 unidades

Resguardo bebé 
Nunex 60x60 cm 

25 unidades

0,01€/Un.0,12€/Un.
0,73€2,99€

7,13€/Kg
2,14€

6,15€/Kg
3,69€



 Cash & Carry

Azeite Gallo virgem 
extra clássico ou 

suave 75 cl

10,39€/L
7,79€

Óleo Fula 
alimentar 1 l

1,49€

Óleo Fula Três Ás 
girassol l

1,61€

Creme de vinagre 
balsâmico Modena 

Gallo 250ml

7,56€/L
1,89€

Polpa de tomate 
Guloso frasco 1 kg

1,29€

Maionese Calvé Top 
Down 240g

4,96€/Kg
1,19€

Molho Savora inglês 
120ml

7,42€/L
0,89€

Nata Parmalat 
com cogumelos ou 
carbonara 200ml

3,95€/L
0,79€

Arroz Caçarola agulha 
1 kg

1,15€

Arroz Louro primavera, 
tomate ou com feijão 250g

4,36€/Kg
1,09€

Massa Garofalo IGP Radiatori, 
Rigatoni ou Mafalda corta 500g

2,38€/Kg
1,19€

Noodle Banzai Cigala 
67g variedade

8,96€/Kg
0,60€

Feijão cozido Compal variedade 
ou grão-de-bico lata 234g

3,38€/Kg
0,79€

Atum em posta Bom 
Petisco em óleo 

vegetal 120g

9,08€/Kg
1,09€

Petingas Vasco da 
Gama em tomate ou 

óleo 90g

8,11€/Kg
0,73€

Farinha Nacional 
integral de aveia 800g

1,49€/Kg
1,19€

Farinha Nacional 
integral espelta 500g

2,38€/Kg
1,19€

Chocolate Nestlé 
culinária 70% cacau 

170g

10,59€/Kg
1,80€

Pudim Alsa caseiro 6 
doses 220g

7,23€/Kg
1,59€

Cocktail Frutorra de 
frutos secos clásico ou 

salgado 150g

5,93€/Kg
0,89€



 Cash & Carry

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

0,75€

Leite Mimosa 0% lactose 
magro ou meio-gordo 1 l

0,98€

Bebidas Go Chill Delta 
variedade 230ml

4,13€/L
0,95€

Mistura solúvel 
Mokambo Intenso 

175g

14,80€/Kg
2,59€

Café Nescafé 
cappuccino normal 140g 
ou intenso 125g 10saq.

2,05€

Café Delta chávena 
moído ou grão 250g

7,56€/Kg
1,89€

Café Nicola Encorpado 
ou Intenso 16 cápsulas

0,18€/Un.
2,89€

Café expresso L’or 10 
cápsulas variedade

0,23€/Un.
2,29€

Cereais Kellogg’s 
Special K com 

chocolate preto 325 g

6,62€/Kg
2,15€

Barrinhas Kellogg’s Special 
K Protein com coco, cacau e 

cajus com creme de amêndoa 
4x28 g

15,98€/Kg
1,79€

Bolachas Belvita leite e 
cereais ou chocolate e 

cereais 225g

5,73€/Kg
1,29€

Madalenas Aurora 
chocolate ou laranja 

420g

3,31€/Kg
1,39€

Croissant Brioche Pasquier 
320g 8 unidades

4,66€/Kg
1,49€

Chocolate 
Crunch de leite 

100g

9,80€/Kg
0,98€

Pão forma Panrico 
100% integral 385 g

4,13€/Kg
1,59€

Paté La Piara 
Bocadelia caranguejo 

170g

11,71€/Kg
1,99€

Doce Casa da Prisca 
miniaturas 3x30g

3,80€/Kg
0,95€

Bolachas 
Vieira Maria 
doses 300g

4,80€/Kg
1,44€



 Cash & Carry

Água com gás Frize 
limão ou ananás 

4x25cl

1,60€/L
1,60€

 Sumo Compal Vital 
laranja, maracuja ou 

manga, laranja 1 l

1,09€

Bebida de frutas Fresky 
laranja ou frutos tropicais 1,5 l

0,49€/L
0,74€

Ice Tea Lipton limão, manga ou 
pêssego original ou sem açúcar 2 l

0,80€/L
1,59€

Refrigerante Sumol 
ananás ou laranja 1,25 l

0,63€/L
0,79€

Pepsi lima zero 
açúcar 1 l

0,68€

Pepsi zero açúcar 
1,75 l

0,55€/L
0,96€

Seven Up 
1,25 l

0,71€/L
0,89€

Sidra Somersby apple 
ou blackberry lata 50cl

1,80€/L
0,90€

Água Luso Frutas frutos 
vermelhos ou limão 1 l

0,92€

Água com gás Pedras 
Salgadas 1 l

0,66€

Cerveja Heineken 
12x25cl

2,00€/L
5,99€

Cerveja Heineken 
lata 50cl

1,80€/L
0,90€

Cerveja Sagres 
garrafa 1l

1,28€

Cerveja Super Bock 
lata 50cl

1,14€/L
0,57€

Cerveja Super Bock 
Abadia ou Stout 6x33cl

1,64€/L
3,25€

Cerveja Super Bock 
sem álcool, Green ou 

sem glúten 6x33cl

1,61€/L
3,19€

Cerveja Super Bock 
mini caixa 15x20cl

1,66€/L
4,99€



 Cash & Carry

Vinho Douro Porca de 
Murça branco ou tinto 

75cl

4,25€/L
3,19€

Vinho Lisboa Porta 6 
branco ou tinto 75cl

3,93€/L
2,95€

Vinho Alentejo Dom 
Martinho branco ou 

tinto 75cl

4,12€/L
3,09€

Vinho frisante IG 
Minho Felgueiras 

branco 75cl

1,85€/L
1,39€

Espumante Aliança 
tinto bruto 75cl

5,59€/L
4,19€

Martini bianco e 
rosso 1 l

7,09€

Licor Macieira 
cream 70cl

14,13€/L
9,89€

Vodka Moskovskaya 
70cl

11,99€/L
8,39€

Whisky J&B Rare 
70cl

13,84€/L
9,69€

Whisky Passport 
70cl

11,84€/L
8,29€

Comida cães Ultima Mini 
salmão 1,25 kg ou Adult 
frango ou vaca 1,5 kg

4,55€

Comida gatos Última 
F&D carne ou peixe 

4x85 g

9,72€/Kg
1,75€

Vinho Verde Azal da 
Lixa Felgueiras branco 

75cl

2,07€/L
1,55€

Vinho Alandra 
branco ou tinto 75cl

2,32€/L
1,74€

Vinho frutado Coração 
da Minha branco, tinto 

ou rosé 75cl

1,31€/L
0,98€

Cocktail Casal Garcia 
Fruitzy melão ou 

maracuja 75cl

3,32€/L
2,49€

Snack cães DentaLife 
mini, medium ou 

grande un.

1,30€

Snack gato Félix Party 
Mix 60g, Crispies 45 g 

ou Delicius 50g

1,02€



 

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Cash & Carry

Gel de banho Lactovit 
nutritivo 750ml

0,23€/100ml
1,75€

Champô H&S 
anticaspa mentol ou 
nutre e cuida 300ml

1,03€/100ml
3,09€

Coloração Palette 
Intense Color gama un.

2,25€

Desodorizante Sanex 
roll-on natur protect, 

dermo invisible ou men 
invisible 50ml

2,40€/100ml
1,20€

Lâminas Gillette 
Simply Venus basic 
descartáveis 3 +1 

unidades

0,42€/Un.
1,27€

Escova dentes Colgate 
Max white média 1+1 

unidade

2,09€

Pasta dentes Colgate 
total esmalte ou 

gengivas saudáveis e 
sensibilidade 75ml

2,25€/100ml
1,69€

Guardanapos Renova 
folha dupla 90 

unidades

Cuecas incontinência Ausonia 
Discreet TM 9 un. ou

TG 8 un.

0,01€/Un. 0,19€/Dose
0,92€ 1,89€5,95€

Detergente Woolite líquido 
proteção brancos ou 

escuros 30 doses

0,15€/Dose
4,49€

Lixívia Neoblanc 
regular 4 l

0,55€/L
2,19€

Lava tudo Sonasol Magic 
aloé vera, camomila ou 

rosas 1,3 l

1,18€/L
1,54€

Pato WC líquido verde 
pinho ou azul 750ml

1,85€/L
1,39€

Detergente manual 
Fairy ultra poder 
original 325ml

3,17€/L
1,03€

Detergente máquina 
loiça Finish Ultimate 

regular 44 doses

0,15€/Dose
6,49€

Inseticida Raid elétrico 
aparelho + recarga 

líquida

3,75€

Detergente A+ Optimal 
ou fresh flowers 
cápsulas 10 un.


